

## **Protokół nr XXXVII/17**

### **sesji Rady Miasta Działdowo**

odbytej w dniu **21 grudnia 2017 roku**, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, w zamku, pod przewodnictwem pana Romualda REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady.

Sesja trwała w godz. 10:00-14:40.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - uczestniczyło 21 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:

**Pan Grzegorz MROWIŃSKI** - Burmistrz Miasta

**Pan Andrzej WIŚNIEWSKI** - Zastępca Burmistrza Miasta

**Pan Tadeusz MARCHLEWICZ** - Sekretarz Miasta

**Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA** - Skarbnik Miasta

**Pani Magdalena RZĄP** - Radca Prawny Urzędu Miasta

**Pan Wiesław Smereczyński** – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu

**Pan Witold Barcikowski** – Komendant Powiatowy Policji

**Pan Jan Florek** – p. o. Komendanta PSP

**Pani Małgorzata Szymańska** – Dyrektor MOPS

**Pan Jerzy Giezek** – Przewodniczący Rady Seniorów

**Pan Antoni Furtak** – Prezes UTW

**Dyrektorzy Miejskich Jednostek Organizacyjnych**

**Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta**

**Przewodniczący Zarządów Osiedli**

**Przedstawiciele lokalnych mediów**

**Kilku mieszkańców miasta i grupa seniorów**

## **Przebieg sesji**

### **Pkt 1**

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej prawomocność i powitał uczestników obrad oraz tych wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem mediów.

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji zostaną wręczone Karty Seniora. Przewodniczący oddał głos Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Panu Zbigniewowi Czajkowskiemu.

Naczelnik Wydziału poinformował, że Gmina-Miasto Działdowo zawarła Porozumienie o Partnerstwie w ramach programu Miasto Przyjazne Seniorom. Naczelnik wyjaśnił komu przysługują Karty Seniora i gdzie będą wydawane w Urzędzie Miasta.

Następnie Pan Burmistrz Grzegorz Mrowiński wręczył wraz z Przewodniczącym Rady Panem Romualdem Remiszewskim i Panem Antonim Furtakiem Prezesem UTW wyróżnionym seniorom karty.

### **Ad. pkt 2**

#### *Zmiany porządku obrad.*

Pan Burmistrz Grzegorz Mrowiński zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 16.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przyjęcie porządku obrad z proponowaną zmianą.

Radni 21 głosami „za” przyjęli porządek po zmianie.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXXV sesji.
4. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady.
6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.
7. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

8. Interpelacje i zapytania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Rady Muzeum działającej przy Interaktywnym Muzeum Państwa Krzyżackiego w Działdowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w Działdowie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu potrzeb Gminy-Miasto Działdowo w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2017.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku 2017.
14. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2018-2025.
15. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy-Miasto Działdowo na 2018 rok.
16. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.
18. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXV/305/17 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 października 2017 roku w sprawie ustalenia cen biletów oraz wykazu osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych i ulgowych środkami gminnej komunikacji przewozów pasażerskich.
20. Odpowiedzi na zapytania.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zamknięcie sesji.

### **Ad. pkt 3**

#### Przyjęcie protokołu XXXV sesji.

#### Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Z protokołem można było zapoznać się w Biurze Rady, protokół wyłożony jest obecnie do wglądu na sali obrad. Czy są uwagi do protokołu? – nie ma uwag. Wnoszę o przyjęcie

protokołu XXXV sesji bez odczytywania. Jeżeli nie będzie innych wniosków to przejdziemy do głosowania. Wobec tego, że nie ma innych wniosków przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem protokołu XXXV sesji? Proszę o podniesienie ręki.

Stwierdzam, że Rada jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła protokół XXXV sesji Rady Miasta Działdowo.

#### **Ad. pkt 4**

*Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.*

Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym (stanowi ono załącznik do protokołu).

#### **Ad. pkt 5**

*Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Proszę pan Grzegorza Mrowińskiego – Burmistrza Miasta o przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał Rady. Proszę panie Burmistrzu.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta:

Złożył sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Działdowo w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 30 listopada 2017 roku do 21 grudnia 2017 roku (stanowi ono załącznik do protokołu).

## **Ad. pkt 6**

### *Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.*

#### Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta:

Poinformował, że dnia 12 grudnia odbyło się spotkanie Zarządu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” oraz spotkanie Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin. W spotkaniach tych uczestniczył Zastępca Burmistrza Pan Andrzej Wiśniewski. Burmistrz poinformował, że zostały podjęte 2 uchwały przez Zarząd EZG. Pierwsza dotyczyła przekazania informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej na 2018 rok. Druga uchwała dotyczyła przekazania uprawnień kierownikowi zakładu „OSADUS” do wykonywania przeniesień w planie wydatków. Zgromadzenie podjęło 10 uchwał. Najważniejsza z nich dotycząca mieszkańców miasta dotyczyła wysokości składki członkowskiej, która wzrosła do 2 złotych.

14 grudnia odbyło się spotkanie Zgromadzenia Gmin Związku Warmińsko-Mazurskich w Olsztynie. Problematyka dotyczyła uchwalenia WPF na lata 2018-2021 oraz budżetu Związku na 2018 rok. Burmistrz poinformował, że wzrośnie składka członkowska, która od 2018 roku będzie wynosiła 0,60 zł. od mieszkańca.

## **Ad. pkt 7**

### *Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.*

Komisje Rady Miasta przedstawiły sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. Głównie dotyczyły one zaopiniowania projektów uchwał. Dodatkowo Komisja Rewizyjna przedstawiła protokół z przeprowadzonej kontroli dot. realizacji zadań z Budżetu Obywatelskiego za rok 2016 i 2017.

## **Ad. pkt 8**

### Interpelacje i zapytania.

Radny pan Marek Dwórznik zwrócił się z zapytaniem jakie oszczędności poprzetargowe ze zbiórki wywozu nieczystości posiada Związek Gmin Ekologicznych „Działdowszczyzna” i na co one są wydatkowane?

Radny pan Marian Odachowski zwrócił się z zapytaniem co dalej z terenem przy ulicy Mławskiej, który przeznaczony jest na wykonanie zalewu? Jaki będzie kierunek realizacji tego zalewu w świetle rozstrzygnięcia nadzorczego wydanego przez Wojewodę? Druga kwestia poruszona przez radnego dotyczyła zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wraz ze wskaźnikiem intensywności zabudowy. Radny zwrócił się z zapytaniem kiedy Gmina-Miasto Działdowo przystąpi do zmian w tym planie?

Radny pan Andrzej Przybyszewski zwrócił się z zapytaniem, czy został już rozstrzygnięty przetarg na utwardzenie ulicy Pocztovej?

Radny pan Zbigniew Kociela zwrócił się z zapytaniem dlaczego z porządku obrad został zdjęty punkt 16 - w sprawie udzielenia gwarancji zapłaty za roboty budowlane? Druga sprawa podniesiona przez radnego dotyczyła kwestii bezdomnych na terenie miasta. Czy prowadzone są statystyki i jakie podejmowane są kroki, aby pomóc bezdomnym?

Radny pan Andrzej Tessar zwrócił się z zapytaniem czy podejmowane są jakieś działania, które ograniczałyby dewastację ogrodzenia parku HDK? Radny również zapytał kto ponosi koszty napraw zdewastowanego ogrodzenia i w jakiej wysokości, czy ustaleni są sprawcy?

Radna pani Elżbieta Konarzewska zwróciła się z zapytaniem, czy w Przedszkolach Miejskich są zainstalowane urządzenia, które oczyszczają powietrze? Czy może planowane jest w najbliższym czasie zainstalowanie takich urządzeń?

Pan Włodzimierz Przybyłka Przewodniczący Zarządu Osiedla poruszył problem dotyczący zalewania piwnic przez wody opadowe na Osiedlu Lidzbarska, czy jest szansa interwencji w tej sprawie?

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy są jeszcze jakieś zapytania? Zapytań nie było.

Pan Burmistrz Grzegorz Mrowiński zwrócił się do radnych z wnioskiem o przesunięcie punktu 20 porządku obrad – odpowiedzi na zapytania, bezpośrednio po punkcie interpelacje i zapytania.

Mecenas pani Magdalena Rzap poinformowała, że należy przegłosować proponowaną zmianę.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych kto jest za przeniesieniem punktu 20?

Za zmianą w porządku obrad głosowało 21 radnych.

## **Ad. pkt 9**

### Odpowiedzi na zapytania.

Burmistrz pan Grzegorz Mrowiński w odpowiedzi na zapytanie radnego pana Marka Dwórnika poinformował, że Urząd Miasta wystąpi na piśmie o stosowne informacje do Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.

Odnośnie zapytania radnego pana Andrzeja Przybyszewskiego Burmistrz poinformował, że przetarg został rozstrzygnięty, dziś będzie podejmowana uchwała o wydatkach niewygasających, w której zostały zabezpieczone środki na realizację tego zadania. Przetarg wygrała firma pana Wojciecha Zgliczyńskiego.

W odpowiedzi na zapytanie radnego pana Zbigniewa Kocieli dotyczącego zdjęcia punktu 16 z porządku obrad, Burmistrz poinformował, że punkt został zdjęty, ponieważ firma wycofała swój wniosek o zabezpieczenie środków. Odnośnie zapytania dotyczącego osób bezdomnych, Burmistrz udzielił informacji, że Gmina-Miasto Działdowo nigdy nie podejmowała żadnych działań. Takie zadania wykonuje „CARITAS”. W okresie zimowym pracownicy Straży Miejskiej docierają do takich osób i proponują przewiezienie ich do ośrodka dla bezdomnych w Marwałdzie. Miasto taką pomoc oferuje, jednak nie wszyscy chcą z niej skorzystać.

W uzupełnieniu odpowiedzi pana Burmistrza Dyrektor MOPS pani Małgorzata Szymańska oznajmiła, że został ogłoszony konkurs na ogrzewalnie w pomieszczeniu, która byłaby czynna od 18 do 8 rano. Zmiana rozporządzenia, które określa wymogi noclegowni spowodowała, że „CARITAS” nie będzie realizował tego zadania. Pani dyrektor poinformowała, że liczone na to że PCK przystąpi do konkursu. Jednak po rozmowach przeprowadzonych z Prezesem okazuje się, że będzie problem. Dyrektor MOPS zapewniła, że bezdomni nie są pozostawiani bez pomocy. MOPS stara się znaleźć im miejsca w innych tego typu ośrodkach. Na dzień dzisiejszy z terenu Gminy-Miasto Działdowo przebywa w takich ośrodkach 8 bezdomnych, za których pokrywany jest koszt pobytu.

Radny pan Zbigniew Kociela zwrócił się z zapytaniem do pani Dyrektor czy jest prowadzona jakaś statystyka osób, które nie chcą być przewiezione do ośrodków? Na ile osób przewidziane jest miejsce, które ma być przeznaczone na noclegownię i gdzie to jest?

Dyrektor poinformowała, że został ogłoszony konkurs i na to zadanie zabezpieczone są środki w kwocie 14 tys. zł. Ta ogrzewalnia funkcjonowałaby od stycznia do końca marca, a później od października do końca grudnia. Miasto takiego miejsca nie ma, dlatego został ogłoszony konkurs. Liczymy na to, że zgłosi się jakaś organizacja, która dysponowałaby takim pomieszczeniem. Na potrzeby naszego miasta wystarczałoby 5-6 miejsc. Obecnie na terenie miasta znajdują się 2 osoby bezdomne.

Burmistrz pan Grzegorz Mrowiński odniósł się do zapytania radnego pana Andrzeja Tessara informując, że każde zniszczenie ogrodzenia parku HDK jest zgłaszane do ubezpieczyciela i naprawiane. Po skończeniu okresu trwałości projektu, jakim objęty jest płot będziemy myśleli o wymianie ogrodzenia na solidniejsze stwierdził Burmistrz.

Odnosnie zapytania radnej pani Elżbiety Konarzewskiej Burmistrz udzielił informacji, że przedszkola nie posiadają takich urządzeń. Takie urządzenia są instalowane w dużych aglomeracjach miejskich, gdzie jest zanieczyszczenie powietrza i przekraczane są normy. U nas nie ma takiego problemu i urządzenia są niepotrzebne. Były robione badania na rynku odnośnie zanieczyszczenia powietrza i stwierdzono, że w okresie zimowym są te normy przekraczane. Od 2 lat jest prowadzona polityka wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, co powoduje że zanieczyszczenia te zmniejszają się. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby zwrócić się z wnioskiem i przeprowadzić takie badania i ocenić czy takie urządzenia są potrzebne.

Burmistrz odpowiadając na pytanie Przewodniczącemu Zarządu Osiedla panu Włodzimierzowi Przybyłce stwierdził, że problem pojawia się dlatego, że na tym terenie występuje wysoki poziom wód gruntowych. Po intensywnych opadach, jakie miały miejsce w tym roku problem ten nasilił się. Na tym terenie nigdy nie były przeprowadzane żadne prace melioracyjne. Na dzień dzisiejszy budowa ulicy Traugutta i utwardzenie jej spowoduje, że część wód opadowych zostanie odprowadzona kolektorem deszczowym do rzeczki Pierławki i w ten sposób poziom wód się obniży. To chyba jest rozsądne rozwiązanie, jakie można na dzień dzisiejszy zaproponować.

Radny pan Zbigniew Kociela zwrócił się z zapytaniem jak ma się do tego zbiornik retencyjny przy rzece Pierławce w kierunku Lidzbarka, który stoi pusty?

Burmistrz stwierdził, że ten zbiornik ma zabezpieczać rzekę Pierławkę przed podmyciem. Zbiornik ma za zadanie wyrównywanie ciśnienia wody, zabezpieczając w ten sposób most przed podmyciem. To jest zbiornik od kanalizacji deszczowej, żeby



zagospodarować wodę z działek miejskich. Został on zaprojektowany na całe Osiedle Lidzbarska.

Odnosnie zapytania radnego pana Mariana Odachowskiego Burmistrz poinformował, że Wojewoda przyjął plan, ale też pewne zapisy tego planu uchylił. Zostało to uchylone, gdyż nie wszystkie uwagi zostały rozpatrzone przez organy miasta Działdowo. Druga sprawa dotyczyła studium zagospodarowania. Burmistrz wyjaśnił, że zmieniając studium granica tego studium do końca nie obejmowała terenu ZPZ-01. Plan zagospodarowania jest po to, żeby precyzować zapisy studium. Jeżeli nie będzie tego planu, nie będzie można dokończyć projektu budowy zalewu. Zbiornik ma zostać utworzony na terenie ZN-01, który pan Wojewoda nam zakwestionował i opublikował. Co dalej z tym terenem? – będziemy dalej walczyć i strać się o pozyskanie tych środków na budowę. Protest złożony do Wojewody spowodował przesunięcie terminu na złożenie dokumentów o kolejne 30 dni. Odnosnie złożonych wniosków do zmiany planu zagospodarowania miasta spotkała się komisja architektoniczno-urbanistyczna, która rozpatrzyła wszystkie wnioski. Czeka nas kompleksowa zmiana planu stwierdził Burmistrz.

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 15-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady XXXVII sesji.

## **Ad. pkt 10**

*Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Rady Muzeum działającej przy Interaktywnym Muzeum Państwa Krzyżackiego w Działdowie.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrał Pan Burmistrz Grzegorz Mrowiński, który przedstawił kandydatury członków do składu Rady Muzeum. Są to następujące osoby: Pan Szymon Drej, Pan Mirosław Golon, Pan Piotr Kardela, Pan Dariusz Makiła i Pan Franciszek Skibicki.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych, aby przeprowadzić głosowanie na całą listę kandydatów.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/320/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 11**

*Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w Działdowie.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/321/17 i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 12**

*Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu potrzeb Gminy-Miasto Działdowo w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2018 rok.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrał radny pan Zbigniew Kociela, który poprosił o rozszerzenie punktu 12 projektu uchwały dotyczącego proponowanego stanowiska robotnik gospodarczy, opiekunka.

Dyrektor MOPS pani Małgorzata Szymańska wyjaśniła, że to są prace społecznie użyteczne, 2 godziny dziennie. Jeżeli na przykład zajdzie potrzeba, aby opiekunka zaniósła

obiad do podopiecznego to z reguły wtedy nie wykupujemy godziny usługi. W tych ramach opiekunka wykonuje te zadania, ewentualnie wykonuje te zadania przy Klubie Senior-Vigor i Senior+.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/322/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

### **Ad. pkt 13**

#### *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2017.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik pani Beata Szydłowska-Anackowska przedstawiła projekt uchwały.

Radny pan Marek Dwórznik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym inwestycji instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej. Czy inwestycja ta została zrealizowana i na jakich budynkach?

Skarbnik pani Beata Szydłowska-Anackowska poinformowała, że to zadanie nie było finansowo realizowane, zostało przesunięte na rok następny. Dotyczy głównie budynków oświatowych.

Radny pan Marek Dwórznik zwrócił się z zapytaniem, jakie koszty Gmina-Miasto Działdowo poniosła w związku z reformą oświaty?

Skarbnik pani Beata Szydłowska-Anackowska poinformowała, że tego typu analizy mogą być dopiero przedstawione po zamknięciu roku budżetowego.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/323/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 14**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku 2017.

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głos zabrała pani Skarbnik Beata Szydłowska-Anackowska, która przedstawiła wykaz wydatków niewygasających z końcem roku 2017.

Radny pan Zbigniew Kociela zwrócił się z zapytaniem dotyczącym spowolnienia prac związanych z przebudową ulicy Granicznej i Prostej. W jakim kierunku to będzie dalej szło?

Pan Burmistrz Grzegorz Mrowiński wyjaśnił, że ta inwestycja trwa nie 3 lata jak zaznaczył radny, ale już 30 lat. W ostatnich 3 latach dopiero nabrała przyspieszenia. Temat ten był wielokrotnie poruszany, a dotyczy on samorządów. Problem polega na tym, że pół ulicy jest w gminie miejskiej, pół w gminie wiejskiej. Jest to bardzo trudna inwestycja i ważny jest głos 2 samorządów, jesteśmy na etapie projektowania. Powiat Działdowski się nie wycofał, mamy nadal zabezpieczone środki na tę inwestycję. Chcemy ten projekt dokończyć do 30 czerwca 2018 roku.

Radny pan Marek Dwórznik zwrócił się z zapytaniem, czy dotacja z Ministerstwa Sportu jest uzależniona od terminu jej wykonania, czy nie?

Pan Burmistrz Grzegorz Mrowiński wyjaśnił, że inwestycja miała zakończyć się na koniec listopada 2017 roku i był przekonany, że dotacja jest uzależniona od wykonania. Dzięki zaangażowaniu pani Senator Orzechowskiej, która podjęła się rozmów z Wiceministrem Sportu i zapewnieniom, że środki nie przepadną wyznaczaliśmy nowy termin zakończenia prac to jest 30 czerwca 2018 roku.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/324/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 15**

##### Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2018-2025.

##### Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2018-2025.

Głos zabrała pani Skarbnik Beata Szydłowska-Anackowska, która przedstawiła projekt uchwały.

Radny pan Marek Dwórznik zwrócił się z zapytaniem dlaczego dochody bieżące na 2018 rok spadają do roku wykonania 2017? Wydatki bieżące nam rosną a dochody bieżące maleją, co ma na to wpływ?

Skarbnik Pani Beata Szydłowska- Anackowska wyjaśniła, że plan dotacji które otrzymujemy od Wojewody w trakcie roku znacznie odbiega od tego, który jest uchwalany na początku roku. Jeżeli chodzi o kwestię różnicy w nadwyżce dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi, to ona jest mniejsza, ale również mówimy o tym, ile przewidujemy wzrostu w związku z utrzymaniem kolejnych obiektów, chodzi o realizację zadań gminy. Mówimy o rozbudowie Przedszkola Miejskiego Nr 4 na lata kolejne, przewidziane jest rozszerzenie działalności muzeum oraz inwestycja Zamkowa 6. Te wszystkie inwestycje pochłaniają środki bieżące. Posiadamy nadwyżkę operacyjną na dość dobrym poziomie, jesteśmy w stanie to wygospodarować z dochodów bieżących i przekazać na inny cel. W następnych latach będziemy szukali w dochodach bieżących zabezpieczenia spłaty długu i jeszcze pozostają nam środki na część własnych inwestycji. Jest ten wzrost wydatków, ale on ma swoje uzasadnienie.

Pan Burmistrz stwierdził, że cały czas są analizowane dane. Będziemy starali się, aby nie dopuścić do sytuacji, że instytucje kultury będą działały w 2 budynkach, np. Muzeum,

MDK. Mamy okresy przejściowe, jesteśmy związani tymi projektami. Po zakończeniu projektów będziemy zastanawiali się, co dalej z tym zrobić.

Radny pan Marian Odachowski zwrócił się zapytaniem, co będzie jeżeli inwestycji na Jagiełły 13 nie uda się zrealizować? Czy dalej będziemy funkcjonować z kulturą na 2 obiektach? Radny zwrócił się do pani Skarbnik odnośnie zadłużenia Gminy-Miasto Działdowo na 2018 rok, które będzie wynosiło prawie 14 mln zł. Stwierdził, że jest to rekordowa wysokość długu w historii naszego miasta i poprosił o wyjaśnienia.

Burmistrz wyjaśnił, że zadłużenia obecnego nie można porównywać do zadłużeń poprzednich władz podając takie liczby. Myślę, że w odniesieniu do tamtych budżetów zadłużenie jest podobne. Burmistrz poinformował, że można prześledzić rankingi zdolności kredytowych samorządów. Na 267 miast powiatowych my jesteśmy na 43 miejscu ze wskaźnikiem zdolności kredytowej 13,54 zaś powiat działdowski na 45 miejscu ze wskaźnikiem 10,87. Jeżeli chcemy realizować inwestycje musimy zaciągać kredyty tak, jak robią to inne samorzady. Kredyty bierze się po to, bo takie są oczekiwania mieszkańców choćby budowa dróg i przedszkoli.

Pani Skarbnik objasniła, że kwota długu i jej spłaty według planowanej wielkości miała wynosić 5 mln 300 tys. zł. Zaciągnęliśmy pożyczkę i pierwszą ratę kredytu. Odnośnie pozostałej części kredytu decyzję odłożyliśmy na koniec roku, żeby tego kredytu nie podjąć zbyt dużo, jeżeli nie będzie on konieczny. Udziały w PIT spływają w styczniu, cały czas realizacja wydatków i dochodów jest pod kontrolą. Na przyszły rok planowana kwota środków wolnych zabezpieczy deficyt na poziomie 3 mln 915 tys. zł. Z dochodów bieżących wystarcza środków na realizację zadań bieżących.

Burmistrz zwrócił się z wnioskiem o 5 minut przerwy, w celu dostarczenia danych przedstawiających skalę zadłużenia w poprzednich latach.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych kto jest za 5-minutową przerwą. „Za” głosowało 17 radnych, 2 wstrzymało się, 2 przeciwnych.

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji.

Pan Burmistrz przedstawił zadłużenie gminy, jakie było w latach poprzednich do planowanego zadłużenia. W 2006 roku zadłużenie było na poziomie 3% przy budżecie 39 mln. i wynosiło na koniec roku 1 mln 186 tys. zł. W latach kolejnych zadłużenie procentowo wzrastało. W 2009 roku wynosiło 10%, w 2010 – 12%, a w 2011 – 20% przy dochodach wykonanych na kwotę 51 mln zł., zadłużenie na koniec roku wynosiło 10 mln 320 tys. zł. Burmistrz podsumował, że do historycznego zadłużenia miasta jest nam daleko.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw 2, wstrzymało się 1.

Uchwała została przyjęta. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/325/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

## **Ad. pkt 16**

### *Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy-Miasto Działdowo na 2018 rok.*

#### Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy-Miasto Działdowo na 2018 rok oraz wydała pozytywną opinię o możliwości finansowania deficytu.

Burmistrz Pan Grzegorz Mrowiński razem z panią Skarbnik Beatą Szydłowską-Anaczkowską przedstawili projekt budżetu na 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił ostateczną opinię dotyczącą projektu budżetu na 2018 rok (opinia stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej.

Radny pan Marek Dwórznik zwrócił się zapytaniem dotyczącym dalszej realizacji inwestycji zwiększenia efektywności elektrycznej, czy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zakłada takie inwestycje na 2018 rok? Radny zwrócił się też zapytaniem, czy nie będzie problemu z uchwalaniem uchwały, gdyż kwoty dochodów i wydatków nie zgadzają się i czy RIO nam tego nie zarzuci?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że budżet nie po raz pierwszy jest tak uchwalany i są sytuacje, które powinniśmy zaktualizować i urealnić pewne sprawy. RIO nie będzie projektu opiniowała, ale otrzymamy opinię dopiero po podjęciu uchwały.

Pan Burmistrz odniósł się do zapytania w sprawie efektywności elektrycznej i poinformował, że planowane jest wykonanie dokumentacji na Osiedle Ogródki.

Radny pan Andrzej Tessar zwrócił się z zapytaniem w sprawie przebudowy ulicy Wolności, Sportowej i Strzelczyka. Dokumentacja już jest wykonana, a nie ma tego zadania na 2018 rok. Co z tym zadaniem, co pan przewiduje? Radny zwrócił się z zapytaniem do pani Skarbnik, czy możliwe jest, aby w nowym budżecie dołożyć dodatkową rubrykę informacyjną odnośnie realizacji zadania (czy jest wykonane, czy jest w trakcie realizacji)?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to etap planowania. Takie informacje możemy nanosić jedynie przy sprawozdaniach. Takie są załączniki w formie uzgodnionej z RIO, jest to etap uchwalania i cała treść podlega uchwaleniu. Nie ma tu możliwości wskazania informacji wykonawczej.

Radny pan Andrzej Tessar zwrócił się z zapytaniem czy w trakcie roku budżetowego można takie informacje udzielić, aby na bieżąco być z realizacją zadań?

Pani Skarbnik poinformowała, że pod względem formalnym załącznik nr 3 jest załącznikiem do uchwały budżetowej. Możemy w uzasadnieniu dodatkowe informacje przedstawić w formie tabelarycznej. Jest to możliwe, ale jedynie jako dodatkowe informacje. Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Pan Burmistrz odniósł się do zapytania radnego w sprawie ulicy Wolności, Sportowej i Strzelczyka. Poinformował, że mamy gotową dokumentację i została ona odebrana. Na ulicy Sportowej zostały wycięte drzewa, na ulicy Wolności zostały wykupione grunty pod tą inwestycję. Na dzień mijania terminu składania wniosku do Programu Rozwoju Dróg Powiatowych tej dokumentacji nie było. Opóźnienia spowodowane były z wykupem gruntów. Jednak będziemy chcieli zrealizować w 2019, a we wrześniu 2018 roku złożyć wniosek o pozyskanie środków z tego programu.

Radna pani Elżbieta Konarzewska zwróciła się z zapytaniem czy będzie przeprowadzony remont drogi wraz z parkingiem przy ulicy Nidzickiej 7?

Burmistrz odniósł się do zapytania radnej informując, że w trakcie roku budżetowego pojawiają się oszczędności i to zadanie powinno zostać wykonane.

Radny pan Marian Odachowski zwrócił się z zapytaniem dlaczego na tablicach informacyjnych dotyczących realizacji inwestycji ze środków unijnych nie ma podanych wysokości kosztów i wysokości dofinansowania? Radny zwrócił się z zapytaniem dotyczącym budżetu obywatelskiego. Dlaczego radni odbierają mieszkańcom możliwość zgłaszania projektów?



W odpowiedzi na zapytanie radnego pana Odachowskiego Burmistrz stwierdził, że budżet obywatelski jest jedną z najlepszych rzeczy, jaką udało się stworzyć. Każdy ma prawo składać taki wniosek, również pan radny mógł złożyć taki wniosek do budżetu obywatelskiego. Burmistrz poprosił pracownika Referatu Zamówień Publicznych i Projektów Europejskich panią Izabelę Sokolnicką o wyjaśnienie dotyczące tablic informacyjnych.

Pani Izabela Sokolnicka wyjaśniła, że jeżeli chodzi o wygląd tablic i plakatów projektów inwestycyjnych opieramy się na wytycznych Urzędu Marszałkowskiego. Na stronie Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury znajduje się podręcznik wnioskodawcy w zakresie informowania o projekcie. W poprzedniej perspektywie finansowej była wartość projektu i wartość dofinansowania. W tej chwili takich wymagań nie ma. Musi być nazwa wnioskodawcy i określony cel projektu. Nasze tablice są zgodne z wytycznymi.

Burmistrz wyjaśnił, że jest możliwość sprawdzenia tych informacji na stronie internetowej [www.rpowarmiamazury.pl](http://www.rpowarmiamazury.pl), jak również [mapadotacji.gov.pl](http://mapadotacji.gov.pl).

Radny pan Leszek Gołębiowski zwrócił się z zapytaniem dlaczego w budżecie nie został uwzględniony remont ulicy Biedrawiny? Co z tą ulicą?

Radny pan Zbigniew Kociela zwrócił uwagę, że brakuje równowagi między inwestycjami „progospodarczymi”, które by tworzyły dochodowość. Natomiast te inwestycje (przy ul. Zamkowej 6, zamek, nawierzchnia tartanowa), które są na dziś realizowane będą generowały koszty i ciężko będzie pozyskać środki na ich utrzymanie. Koszty w przyszłym roku wzrosną i jak pan to zamierza rozwiązać? Brakuje działań „progospodarczych” i komercyjnych. Trzeba podejmować takie działania, aby wydatkowanie środków publicznych i sięganie po środki unijne było celowe i miało sens, mając na względzie liczbę mieszkańców, która ciągle maleje.

Burmistrz zwrócił się do radnego, aby podał przykłady inwestycji „progospodarczych” i „prokomercyjnych”, które gmina miałaby zrealizować, aby ożywić miasto.

Radny stwierdził, że może podać przykłady, ale Burmistrz ma swój plan i go realizuje.

Pan Burmistrz w odpowiedzią, że jeżeli gmina pozyskuje środki unijne i kwota dofinansowania jest większa jak jakiś procent to nie można generować przychodów na tych inwestycjach. Działania gmina może prowadzić „progospodarcze”, ale nie może prowadzić działalności komercyjnej i gospodarczej. Burmistrz podkreślił, że według niego działanie „progospodarcze” polega na tworzeniu warunków do rozwoju przedsiębiorczości. Przez 4 lata nie został podniesiony podatek od nieruchomości ani dla przedsiębiorców, ani dla osób fizycznych. Jest to sztandarowy przykład działań „progospodarczych”. Dochody z podatku od nieruchomości wzrosły o 0,5 mln zł. Została podjęta uchwała w sprawie zwolnień z podatku

od nowych inwestycji, z których korzystają przedsiębiorcy. Są to przykłady działań „progospodarczych” i „proinwestycyjnych”. Nie wiem, co pan radny ma na myśli?

Radny pan Zbigniew Kociela odpowiedział, że takim przykładem może być kino. Jest to element komercyjny i gospodarczy.

Burmistrz stwierdził, że do kina dokłada się tak samo, jak do przedszkola, szkoły, muzeum. Zadaniem naszym jest prowadzenie takiej polityki, żeby nie generować dodatkowych kosztów. Z oddaniem nowych inwestycji wiążą się nowe etaty, które są zaplanowane na minimalnym poziomie, to jest 1, góra 2 osoby. Będziemy szukać możliwości cięcia kosztów w innych instytucjach. Przykładem działalności „progospodarczej” i „proinwestycyjnej” jest otwieranie nowych przedszkoli.

Radny pan Zbigniew Kociela zwrócił się do Burmistrza, aby przystąpił do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, aby ściągnąć inwestorów do naszego miasta. W odpowiedzi Burmistrz zaproponował radnemu przeniesienie dyskusji na temat planu do pkt. wolne wnioski.

Przewodniczący Zarządu Osiedla pan Włodzimierz Przybyłka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym przebudowy ulicy Boya-Żeleńskiego, aby usprawnić przejazd przez miasto. Czy jest możliwość wygospodarowania jakiś środków z budżetu?

Burmistrz odpowiedział, że jest sporządzony kompleksowy projekt na budowę tej ulicy. Jeżeli uda się w budżecie wygospodarować środki to Rada będzie musiała ustalić, które ulice w pierwszej kolejności należałoby wyremontować. Może uda się wygenerować środki po przetargach.

Radna pani Aleksandra Korzeniewska zwróciła uwagę, że należałoby również pamiętać o oświetleniu na osiedlu domków jednorodzinnych, nie tylko o ulicy Bursztynowej. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnym, aby zapytania dotyczyły projektu uchwały budżetowej.

Radny pan Andrzej Tessar zwrócił się z zapytaniem, czy Zarządy Osiedli nie można by wzmocnić jakimiś środkami finansowymi, aby mogły one realizować jakieś drobne cele, czy zadania? Czy w przyszłych budżetach można to zaplanować?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina-Miasto Działdowo nie ma funduszu sołectkiego, ponieważ ustawa tego nie przewiduje. Zarządy Osiedli mogą pozyskać środki poprzez składanie wniosków do budżetu obywatelskiego. Można te zadania zgłaszać, one powinny mieć charakter inwestycyjny. I na dzień dzisiejszy to jest jedyna możliwość.

Nie było więcej głosów w dyskusji. Wobec tego Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, przeciw 3, wstrzymało się 0.

Uchwała została przyjęta. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/326/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował za przyjęcie uchwały oraz pogratulował panu Burmistrzowi.

#### **Ad. pkt 17**

##### *Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych (1 radny był nieobecny na sali).

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/327/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

#### **Ad. pkt 18**

##### *Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Pan Zbigniew Kociela zwrócił się z zapytaniem czy przewidywana jest lub kiedykolwiek była pomoc dla szpitala działdowskiego? W jaki sposób możemy wspomóc, w jakiej formie?

Burmistrz odpowiedział, że w tym roku zakupiliśmy sprzęt dla szpitala w kwocie 10 tys. zł. I to są nasze możliwości finansowe. Szpitale to jest zakres działania powiatu.

Realizujemy olbrzymią inwestycję jaką jest termomodernizacja przychodni przy ul. Norwida. Odnośnie pomocy dla powiatu jest taka zasada, że pomoc powinna działać w dwie strony. Jeżeli powiat będzie traktował nas jako partnera, to i my też tak będziemy. Nigdy przed pomocą dla powiatu nie uciekamy. W tym roku z naszych środków przekazaliśmy dla powiatu środki na wymianę oświetlenia przy drodze powiatowej przy ulicy Księżodworskiej.

Radna pani Aleksandra Korzeniewska stwierdziła, że porównanie przychodni do szpitala jest niefortunne. Szpital jest zakładem publicznym, a przychodnia jest zakładem prywatnym. Lekarze świadczący usługi w ramach NFZ prowadzą tam działalność gospodarczą. Należy wytłumaczyć mieszkańcom, że budynek przychodni nie należy do administracji publicznej. Budynek jest własnością Gminy-Miasto Działdowo, ale jest wynajmowany na prowadzenie tej działalności.

Burmistrz stwierdził, że obydwie podmioty prowadzą działalność komercyjną. Przychodnia została przekazana aktem notarialnym miastu ze wskazaniem celu. Nie można zmusić lekarzy, aby z własnych środków remontowali ten budynek. Odnośnie szpitala wspólnie ze Starostą podjęliśmy decyzję dotyczącą rozwiązania problemu przebudowy jednego z oddziałów. W związku z tym zagrożony jest punkt krwiodawstwa. Będziemy szukać odpowiedniego lokalu w zasobach miasta. Starosta zadeklarował również pomoc w adaptacji tego budynku na potrzeby Honorowych Dawców Krwi.

Przewodniczący Rady Miasta podziękował za przeprowadzenie tej termomodernizacji, jak i również remontu całej przychodni. Stwierdził, że ten remont był potrzebny ze względów społecznych.

Radna pani Aleksandra Korzeniewska stwierdziła, że przy okazji termomodernizacji budynku należałoby pomyśleć o windzie, dlatego że w niedługim czasie wejdą przepisy, które będą tego wymagały.

Radny pan Piotr Demski podziękował za sprawne przeprowadzenie termomodernizacji przychodni.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/328/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

## **Ad. pkt 19**

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pani Mecenas Magdalena Rzap poinformowała, że projekt uchwały wymagał stanowiska UOKiK, ponieważ są tam zapisy dotyczące przedsiębiorców. Były pewne zastrzeżenia odnośnie projektu uchwały, które zostały wprowadzone. Państwo radni dostali poprawiony projekt uchwały wraz ze stanowiskiem UOKiK.

Pan Stanisław Dobracki Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji omówił najważniejsze kwestie wprowadzonych poprawek.

Radna pani Aleksandra Korzeniewska zwróciła się z zapytaniem czy są jakieś osoby zainteresowane takimi dotacjami?

Burmistrz poinformował, że zainteresowanych nie będzie brakować. Dopóki nie zostanie uchwalona taka uchwała to nikt takich wniosków nie składa.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/329/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

## **Ad. pkt 20**

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę XXXV/305/17 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 października 2017 roku w sprawie ustalenia cen biletów oraz wykazu osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych i ulgowych środkami gminnej komunikacji przewozów pasażerskich.

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

Projekt ten został zaopiniowany przez Radcę Prawnego Urzędu Miasta, został państwu przedłożony w materiałach sesyjnych. Państwa radnych informuję, że Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan Wojciech Fabiński Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Nadzoru Właścicielskiego, który omówił projekt uchwały. Naczelnik poinformował, że Wojewoda uchylił w rozstrzygnięciu nadzorczym niektóre zapisy. Dokonano zmiany w uchylonych przez Wojewodę punktach.

Mecenas Pani Magdalena Rzap omówiła wprowadzone zmiany. Został zmieniony załącznik nr 2, który teraz jest załącznikiem do dzisiejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są zapytania odnośnie projektu uchwały.

Radny pan Marian Odachowski zapytał, jaką treść miałyby §1 tej uchwały?

Mecenas Pani Magdalena Rzap wyjaśniła, że nie zmienia treści §1. Mówimy tylko o załączniku. Treść §1 pozostaje bez zmian. W starej uchwale zał. Nr 2 otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały.

Radna pani Aleksandra Korzeniewska zapytała, czy nie ma potrzeby dokonania zmiany w uzasadnieniu?

Mecenas Pani Magdalena Rzap wyjaśniła, że uzasadnienie do projektu uchwały jest dla radnych. Nie jest wysyłane do Nadzoru Wojewody i nie musimy zmieniać.

Przewodniczący Rady zapytał czy wprowadzone zmiany to autopoprawki?

Mecenas Pani Magdalena Rzap odpowiedziała, że tak, jak najbardziej.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Radnych czy są jeszcze zapytania odnośnie projektu uchwały. Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwałę oznaczono Nr XXXVII/330/17 i stanowi ona załącznik do protokołu.

## **Ad. pkt 21**

### Wolne wnioski i informacje.

Radny pan Sławomir Pszenny poinformował, że 16 grudnia na działdowskim rynku odbyła się impreza świąteczna. Podziękował panu Burmistrzowi, radnym oraz instytucjom kultury za pomoc w organizacji imprezy.

Radny pan Paweł Świątek podziękował Burmistrzowi i radnym za pomoc w sfinansowaniu Szlachetnej Paczki.

Przewodniczący Zarządu Osiedla pan Adam Szczypiński podziękował w imieniu mieszkańców za przeprowadzone inwestycje na ulicy Męczenników. Złożył wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

Pan Burmistrz wyświetlił radnym fotografię rzeźby Św. Katarzyny. Objął, że rzeźba pochodzi z jednego kościołów na zachodzie, gdzie symbole chrześcijaństwa są wyprzedawane. Rzeźba ta została wystawiona na sprzedaż, cena wynosi 1,5 tys. euro. Będziemy starali się ją zakupić stwierdził Burmistrz. Miejsce tej rzeźby byłoby w sali obrad, która w przyszłości będzie się mieściła w refektarzu zamku.

Burmistrz podziękował radnym za całoroczną współpracę i złożył im życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim instytucjom za nadesłane życzenia świąteczne. Złożył życzenia i podziękował radnym za udział w Szlachetnej Paczce.

## **Ad. pkt 22**

### Zamknięcie sesji.

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVII sesję Rady Miasta Działdowo.

Protokołowała  
S. Cegielka

Przewodniczący Rady  
Romuald Remiszewski